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Av herr Tjällgren, om pension åt kamreraren vid statens järnvägs
byggnader Karl Gustaf Karlssons änka.

I början av förlidet år hemställde Karin Paulina Karlsson i Eds försam
ling, Västernorrlands län, änka efter kamreraren vid statens järnvägsbyggna
der Karl Gustaf Karlsson, som avled den 21 nov. 1925, hos Kungl. Järn
vägsstyrelsen om åtgärder för beredande av pension åt sig, varvid hon emeller
tid erhöll ett avhöjande svar. Styrelsen framhöll att vid bestämmandet av av
löningen för statens järnvägsbyggnaders fast anställda personal hänsyn tagits 
till det förhållandet, att sagda personal icke kan vinna delägarskap i statens 
järnvägars änke- och pupillkassa. Denna personals avlöning bär nämligen, 
framhöll styrelsen, satts högre än motsvarande ordinarie personals vid sta
tens järnvägar i syfte, bland annat, att möjliggöra för personalen att genom 
försäkringar eller annorledes trygga sina efterlevandes ställning.

Emellertid har i ett flertal fall inträffat, att riksdagen beviljat pensioner 
till änkor efter tjänstemän vid statens järnvägsbyggnader, bl. a. år 1919 och 
år 1913 efter framställning av Kungl. Maj:t. Vid förstnämnda tillfälle er
inrade vederbörande departementschef i yttrande till statsrådsprotokollet om 
att riksdagen förut beviljat pensioner åt änkor efter personer, som innehaft 
anställning vid järnvägsbyggnaderna, och uppräknade ett antal fall.

Byggnadskamreraren Karl Gustaf Karlsson, som var född den 2/11 1861, 
hade tjänstgjort vid S. J. från den 2/1 1878, alltså under en tid av nära 48 år. 
Med hänsyn till den avlidnes långa tjänstetid vid statens järnvägar, och då än
kan, som är född år 1868, enligt utfärdade intyg saknar tillgångar samt är 
oförmögen att utföra egentligt förvärvsarbete, torde ett avvikande även i detta 
fall från regeln vara på sin plats och en årlig pension å t. ex. 500 kr. att utgå 
under hennes återstående livstid väl motiverad.

Erforderliga intyg skola överlämnas direkt till vederbörande utskott.
Med hänvisning till det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja byggnadskamreraren Karl Gu
staf Karlssons änka Karin Paulina Karlsson i Eds försam
ling, Västernorrlands län, pension eller understöd att utgå med 
ett belopp av 500 kr. per år under hennes återstående livstid.

Stockholm den 21 jan. 1927.
L. Tjällgren.




